
انعکاس اخبار فوتبال ایران
10 جام ملت های آسیا

مسابقات جام ملت‌‌های آسیا در حال 
برگزاری است و تیم‌های مدعی قهرمانی 
نخستین بازی خود را برگزار کردند. 
پیش از آغاز این مسابقات، کارشناسان 
فوتبال اعتقاد داشتند که تیم‌های 
ژاپن، کره‌جنوبی، ایران و استرالیا جزو 
مدعیان اصلی قهرمانی در این دوره از 
جام ملت‌ها محسوب می‌شوند. این 
در حالی است که هر 4 مدعی قهرمانی 
توانستند نخستین دیدار خود را با 
پیروزی پشت سر بگذراند. تیم ملی 
کشورمان هم به عنوان یکی از مدعیان 
قهرمانی مقابل فلسطین به پیروزی 1-4 

رسید و در گام اول موفق ظاهر شد.  
محمد نصرتی، پیشکسوت فوتبال 
کشورمان در خصوص پیروزی تیم 

ملی مقابل فلسطین به »ایران ورزشی« 
می‌گوید: »بازی خوبی بود و تیم ملی 
شروع قدرتمندانه‌ای داشت که این 
شروع خوب نیاز هر تیمی در نخستین 
بازی‌ها است. اختلاف 3 گله تیم ملی 
هم در این دیدار خوب بود اما یکی 
از ایرادات ما در مقابل فلسطین این 
بود که مهاجمان ما برای گلزنی عجله 
داشتند و این عجله باعث شد تا نتوانیم 
در ایجاد موقعیت‌های دیگر موفق عمل 
کنیم. البته اینکه مهاجمان ما تشنه 
گلزنی هستند، فاکتور مثبتی است 
اما باید با حوصله بیشتر بازی کنند. 
شاید دلیل عجله مهاجمان بالا رفتن 
تفاضل گل و یا نشان دادن کیفیت 

خوب‌شان بود.«
او در خصوص تک گلی که تیم ملی 
دریافت کرد، می‌افزاید: »تیم ما در 
تمامی نقاط بهترین بازیکنان آسیا را 
در اختیار دارد اما کمی ضعف در خط 
دفاعی دیده می‌شود که این ضعف 
فردی است. مدافعان ما باید در ضربات 

ایستگاهی مسئولیت‌پذیرتر باشند و 
تا آخرین لحظه بازیکن حریف را رها 
نکنند. در صحنه گلی که فلسطین به 
ثمر رساند، مدافعان ما غافل شدند 
و همین غفلت باعث شد تا بازیکن 

حریف گلزنی کند.«
مدافع اسبق تیم ملی بیان می‌کند: 
»به شخصه معتقدم که مجید حسینی 
توقعات کادر فنی را در بازی اول جام 
برآورده نکرد. او در بازیسازی چند 
بار پاس اشتباه داد که این پاس‌های 
اشتباه قطعاً در بازی با تیم‌های بزرگ 
دردسرساز خواهد شد و باعث می‌شود 
تا تیم‌های حریف به گلزنی برسند. 
فلسطین در این دیدار با یک بازی 
فیزیکی کار خود را آغاز کرد اما آنها 
کیفیت رقابت با تیم ملی ما را نداشتند 

و در کل این بازی یکطرفه بود.«
نصرتی صحبت‌های خود را اینگونه 
فلسطینی‌ها  «  : هد می‌د مه  ا د ا
می‌خواستند با انجام کار فیزیکی سطح 
خودشان را بالاتر ببرند و کمبودهای 

خود را جبران کنند که البته در این راه 
موفق نبودند. مشکل ما بازیسازی 
از عقب زمین بود و شاید در صورت 
اشتباه در بازیسازی در مقابل تیم‌های 
قدرتمند به مشکل بخوریم. برای 
رقابت با تیم‌های قدرتمند جام باید از 
هر نظر آماده باشیم و این موضوع را 
بازیکنان تیم ملی با تجربه بالایی که 

دارند، به خوبی می‌دانند.«
او با اشاره به این موضوع که تیم ملی 
در مرحله گروهی و رقابت با دو تیم 
امارات و هنگ‌کنگ مشکل خاصی 
نخواهد داشت و به راحتی از این 
مرحله صعود خواهد کرد، می‌گوید: 
»ما بارها و در مسابقات مختلف مقابل 
هنگ‌کنگ بازی کردیم و همیشه مقابل 
این تیم پیروز بودیم. هنگ‌کنگ تیم 
قابل احترامی است و این تیم در حال 
پیشرفت است اما به دلیل فیزیکی 
که دارند، هیچ‌وقت کیفیت‌شان به ما 

نخواهد رسید.«
مدافع اسبق تیم ملی بیان می‌کند: 

»علاوه بر این امارات هم با وجود 
سرمایه‌گذاری زیادی که طی این 
سال‌ها داشته، مقابل ما بازنده مطلق 
بود و حالا هم اینگونه است و مشکلی 
برای پیروزی مقابل این تیم نخواهیم 
داشت. در ادامه این مسیر سخت 
قهرمانی احتمال دارد که به کره جنوبی 
بخوریم که در آنجا کارمان بسیار سخت 
خواهد بود. هر بازی شرایط کاملاً 
متفاوتی دارد اما فعلاً تیم ژاپن مدعی 
اول قهرمانی است و ما هم از تیم‌مان 
توقع قهرمانی داریم. ما مقابل تیم‌های 
ژاپن و کره جنوبی به مشکل می‌خوریم 
چرا که هر دو تیم در یک سطح کیفی 
قرار دارند و در واقع این لحظه‌ها است 
که نتیجه مسابقه را تعیین می‌کند 
که البته این موضوع هم به وضعیت 
بازیکنان در روز مسابقه بستگی دارد.«

نصرتی صحبت‌های خود را اینگونه 
ادامه می‌دهد: »توقعی غیر از قهرمانی، 
بی‌احترامی به تیم ملی است. همه 
بازیکنان ما تجربیات زیادی دارند و 

بارها در مسابقات مهمی همچون جام 
ملت‌ها و جام جهانی حاضر شده‌اند 
که این تجربه به آنها کمک می‌کند تا در 
مسابقات مهم عکس‌العمل درستی 
داشته باشند. بازیکنان ما در فوتبال 
اروپا و زیر نظر مربیان خوب و باکیفیت 
بازی می‌کنند که این یکی از فاکتورهای 
مهمی است که می‌تواند باعث قهرمانی 

تیم ملی شود.«
او در ادامه بیان می‌کند: »خیلی‌ها 
می‌گویند سن تیم ملی بالا است اما 
سن تضمینی بر کیفیت نیست و در 
حال حاضر در فوتبال دنیا می‌بینیم 
بازیکنانی که سن بالایی دارند از کیفیت 
بسیار خوبی برخوردارند. تجربه تیم ما 
گرانبها است و این تیم آنقدر آزمون و 
خطا داشت که در نهایت مسیر خود 
را پیدا کرد، این تجربه فاکتور مثبت 
تیم ملی است. پیش از مسابقات بارها 
انتقاداتی در خصوص سن بازیکنان 
مطرح شد اما ما زمان آن را داریم که 
بعد از جام ملت‌ها تیم را جوان کنیم.«

تاکفوسا کوبو

6 دقیقه بازی و یک پاس گل

ستاره لالیگایی ژاپن در دیدار با ویتنام از دقیقه 86 به زمین رفت و یک 
پاس گل داد. این وینگر سریع و تکنیکی که در لاماسیا پرورش یافته و حالا 
یکی از ستاره‌های رئال سوسیه‌داد به حساب می‌آید حریف سرسختی به 
نام میتوما دارد که او هم مصدوم است اما بازی نکردنش مقابل ویتنام 
این بحث را به وجود آورد که موریاسو با تمام نفرات اصلی در بازی اول 

حاضر نشده و ژاپن خطرناک‌تر از بازی اول خواهد بود.

برانکو ایوانکوویچ:

عربستان سخت‌ترین حریف ما است

ایوانکوویچ در نشست خبری قبل از بازی عربستان گفت: ما انتظار بزرگی از این 
تورنمنت داریم. گروه ما گروه بسیار سختی است ولی ما خیلی خوب آماده شده‌ایم. 
ما می‌خواهیم به مرحله بعد برویم، هرچند سخت‌ترین بازی ما مقابل عربستان 
سعودی است. عربستان تیم بشدت قدرتمندی است و ما می‌خواهیم کیفیت‌ و 
عملکردمان را مقابل آنها نشان دهیم. همچنین بازیکنانی که ما داریم نفرات خیلی 
خوبی هستند که پتانسیل و کیفیت بالایی دارند و مشتاق هستیم برای این بازی.

لیث نوبری

جواب قاطع به کارشناس عمانی

در ویژه برنامه شبکه الکاس قطر که مخصوص بررسی بازی‌های جام ملت‌های 
آسیاست، احمد مواس در ابتدا با کمرنگ جلوه دادن پیروزی ایران، خطاب 
به لیث نوبری گفت: »شما مقابل تیمی توانستید برنده شوید که اصلاً لیگ 
داخلی آن تعطیل است.« لیث نیز در پاسخ این کارشناس عمانی گفت: »تو 
اصلاً در جایگاهی نیستی که بخواهی درباره ایران صحبت کنی.« لیث همچنین 
گفت: »ما در شرایطی پیروز شدیم که داور دو پنالتی هم برای‌مان نگرفت.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

 zگفت‌وگو

نصرتی: سن، تضمینی بر کیفیت نیست

توقعی غیر از قهرمانی، بی‌احترامی به تیم ملی است

    سه‌شنبه   26 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7498 

مرتضی کرمانی‌مقدم معتقد است با 
بازیکنانی که در اختیار داریم باید این بار 
قهرمان شویم چون در غیر این صورت 
با توجه به پیشرفتی که سایر تیم‌های 
آسیایی داشته‌اند و این روند کمامان ادامه 
دارد تیم ما اگر در این دوره با بازیکنان 
باتجربه و جام جهانی دیده‌اش قهرمان 
نشود دیگر قادر به قهرمانی نخواهد بود.

 در رابطه با پیروزی تیم ملی 
کشورمان مقابل فلسطین چه 

صحبتی دارید؟
برد در بازی اول بسیار باارزش است اما 

حقیقت امر به این نکته باز می‌گردد 
که هر سه بازی که ما باید برگزار 
کنیم حکم بازی‌های تدارکاتی را دارد 
که قلعه‌نویی در این بازی‌ها با چند 
تغییر به ترکیب اصلی‌اش برسد و 
برای بازی‌های حذفی‌ بدون مشکل 
بازی کند چون در آن بازی‌ها ما حق 
اشتباه نداریم و باید با قدرت تمام کار 
کنیم تا ان‌شاءالله شانس حداکثری 
بهترین مقام ممکن را برای خودمان 

حفظ کنیم.
 نقطه امیدوارکننده تیم ملی در 

بازی مقابل فلسطین چه بود؟
تیم ما در دقیقه 1 به گل رسید که این 
نکته خیلی کمک کرد تا بازیکنانمان 
خیلی راحت بازی کنند و بدون فشار 
روانی و این احتمال که بازی گره بخورد 

بهترین نمایش ممکن را ارائه دهند و 
با نتیجه‌ای پرگل از سد تیم فلسطین 
گذشتند که قابل پیش‌بینی بود اما 

به هر حال ارزش خوبی هم داشت.
 اما به نظر خیلی‌ها دیدار اول 

چندان ملاک نیست و ما بازی 
سخت‌تری را مقابل هنگ‌کنگ 

پیش رو داریم!
به هر حال بازی اول سختی‌ها و ارزش 
خاص خودش را در هر تورنمنتی دارد اما 
نباید از تیمی مانند هنگ‌کنگ و امارات 
بترسیم چون خط دفاع ما مقابل مقابل 
تیم‌های سرعتی کمی مشکل دارد از 
این رو حتماً باید تدابیر خاصی برای از 
بین رفتن ضعف مدافعان میانی اتخاذ 
شود تا این قضیه در مقابل هنگ‌کنگ 

مشکلی به وجود نیاورد.

 اما یکی دیگر از مشکلات دفاعی 
به کند بودن هافبک دفاعی‌مان 

هم باز می‌گردد!
این نکته به نظرم ضعفی نیست که 
نتوان آن را جبران کرد و راهکارهایی 
برای جبران این مسأله وجود دارد. به 
طور مثال می‌توان از میلاد محمدی که 
سرعت خیلی خوبی دارد به جای حاج 
صفی استفاده کرد که او بتواند با توجه 
به سرعت بالایش پشت مدافعان 
میانی را پوشش بدهد همانطور که 
صادق محرمی هم در راست خیلی 
خوب کار می‌کند و بازیکنی قابل اتکا 
نشان داده است. جدا از این مسأله 
ما در مقابل هنگ‌کنگ حتماً تغییر 
سیستم خواهیم داشت و هیچ تیمی 
را دست‌کم نخواهیم گرفت اما به 

هر حال هیچ تیمی در بین تیم‌های 
همگروه حریف تیم ایران نخواهند 
شد و با جمعی از ستاره‌هایی که در کنار 
هم جمع شده‌اند قرار نیست ما در 
بازی‌های این دور به مشکل بخوریم 
ضمن اینکه تقریباً تیم اصلی‌مان هم 

معلوم و مشخص است.
 کار اصلی تیم ملی را از چه 

مرحله‌ای جدی‌تر می‌دانید؟
کار اصلی ما در مرحله حذفی خواهد 
بود و در این بین امیدوارم در آن 
مرحله به تیم قوی نخوریم که کارمان 
به مشکل بخورد و با قدرت به سمت 

قهرمانی پیش برویم.
 فکر می‌کنید تیم فعلی توان قهرمانی 

در جام ملت‌های قطر را دارد؟
در مرحله حذفی به نظرم کره از همه 

بهتر است که امیدوارم در آن مرحله 
به حریف راحت‌تری بخوریم ضمن 
اینکه ما خط حمله‌ای داریم که همه 
تیم‌های آسیایی از زوج طارمی و آزمون 
وحشت دارند و در این بین نکته مهم 
این است که اگر خط دفاعی ما عملکرد 
خوبی در مرحله حذفی داشته باشد و 
گل نخورد حتماً با تیمی که ما داریم 
قادر به انجام کارهای بزرگ خواهیم 
بود چون  واقعاً تیمی خوبی است و 
اگر این بار با این بازیکنان قهرمان 
نشویم دیگر قهرمان نخواهیم شد 
چون بقیه تیم‌ها به شدت در حال 
پیشرفت هستند و ما دیگر شانسی 
برای قهرمانی نخواهیم داشت به 
همین دلیل باید از این جام سربلند 

بیرون بیاییم.

کرمانی‌مقدم: همه تیم‌های آسیایی از زوج طارمی و سردار وحشت دارند

با این تیم رویایی قهرمان نشویم، دیگر قهرمان نمی‌شویم

پوستر نواف 
العقیدی را پایین 

بکشید!
خشم کادر فنی و فدراسیون 
ف  ا نو ز  ا ن  بستا عر ل  تبا فو
العقیدی ادامه‌دار است. دیروز 
مشخص شد که سنگربان 
النصر به مانچینی اعام کرده 
اگر در ترکیب اصلی حضور 
ندارد، بهتر است که به ریاض 
ــار  ــا کن برگردد که این موضوع ب
گذاشته شدن هم ‌تیمی رونالدو 

همراه شد.
منابع خصوصی به الریاضیة 
فاش کردند که شرکت »بیت 
الصقر«، مجری تبلیغاتی در 
منطقه کاتارا در دوحه، پایتخت 
قطر، یک اطلاعیه فوری از 
فدراسیون فوتبال عربستان 
دریافت کرده است تا عکس 
دروازه‌بان، نواف العقیدی را 

حذف کند.
برتو  رو با تصمیم  لعقیدی  ا
مانچینی ایتالیایی، سرمربی 
تیم ملی عربستان، از لیست 
نهایی سبزپوشان برای شرکت 
در جام ملت‌های آسیا 2023 

کنار گذاشته شد.
ز درخواست  ا بع  همین منا
شرکت مذکور برای معرفی 
گزینه جایگزین خبر دادند. آنها 
از فدراسیون فوتبال عربستان 
ــام  ــا در اسرع وقت ن خواستند ت
گزینه جایگزین را معرفی کنند 
تا پوستر مربوطه به سرعت 

جایگزین شود.
رابط کاربری سایت بیت الصقر 
خاطرنشان کرده برداشتن پوستر 
قدیمی و قرار دادن پوستر جدید 
به جای آن طبق درخواست 
فدراسیون فوتبال عربستان، 
مستلزم زمان است و به همین 
دلیل عکس العقیدی تا زمان 
تهیه پوستر جدید در محل قرار 

ــد. ــه باقی خواهد مان گرفت

پخش جام ملت‌ها 
از پلتفرم‌ها 

غیرقانونی است
فدراسیون فوتبال درباره انحصار 
پخش رقابت‌های جام ملت‌های 
آسیا از صداوسیمای جمهوری 
اسامی ایران اطلاعیه‌ای صادر 
کرد. در اطلاعیه فدراسیون 
فوتبال آمده است: »با توجه به 
انعقاد قرارداد رسمی سه‌جانبه 
میان صداوسیما، فدراسیون 
فوتبال جمهوری اسامی ایران 
و کنفدراسیون فوتبال آسیا و 
پرداخت حق پخش رقابت‌های 
جام ملت‌های آسیا از سوی 
صداوسیمای جمهوری اسامی 
ایران، پخش تمامی بازی‌ها 
و گزارش‌های مرتبط با آن 
به‌صورت انحصاری در اختیار 

رسانه ملی است.
سایر پلتفرم‌ها در صورتی که 
تمایل به پخش رقابت‌ها دارند 
می‌بایست با صداوسیما مذاکره 
کنند و براین اساس پخش جام 
ملت‌های آسیا بدون اخذ مجوز 
رسمی رسانه ملی، غیرقانونی 
ل  تبا فو سیون  و فدرا ست  ا
جمهوری اسامی ایران در این 

زمینه مسئولیتی ندارد.«
 

سرمربی سابق فلسطین: 

باخت طبیعی بود
جمال محمود سرمربی اردنی 
که سال 2015 برای نخستین 
بار توانست فلسطین را به جام 
ملت‌های آسیا هدایت کند، 
گفت: احساسات بازیکنان این 
تیم درهم آمیخته است. هر 
بازیکن در خانواده‌اش شهید، 
مجروح یا زندانی دارد و تحت 
فشار روحی سختی بازی می‌کند 
و همزمان مشغول فکر کردن 
به خانواده و کشورش است. 
این دلایل باعث می‌شود که 
بگوییم شکست سنگین برابر 
ایران طبیعی و منطقی است.

 zخبر

 zگفت وگو

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


